Solves militi uxoriq̄ue vestre et succ̄essoribus vestris dicta aniversaria facere et complere, quelibet suo tempore bene et fideliter sicut est superius prenotatum. Sunt huius rey testes dopnus Petrus Eximini de Solves miles et dopnus Fertinandus de Solves existentes in Nabal, sig-(*signo*)num dopni Gomeç. Sig-(*signo*)num dopne Merine uxoris eius, qui nos ambo pariter hanc cartam laudamus, firmamus, scribere precipimus testibusq̄ue laudare firmariq̄ue iubemus. Sig-(*signo*)num dopni Petri Eximini militis. Sig-(*signo*)num dopni Fertinandi de Solves existentes in Nabal. Quod est actum octo kalendas octubris anno Domini M^o CC^o LX^o. Sig-(*signo*)num Petri de Amargos qui de mandato predictorum et Dominice Lecine notarii publici de Alqueçar presens instrumentum scripsit fideliter die et anno prefixis. Ego Dominicus Lecine publicus notarius de Alqueçar feci scribere presens instrumentum Petro de Amargos, qui de mandato meo ipsum fideliter scripsit die et anno prefixis et appono hic hoc meum sig-(*signo*)num.

ACH, Alquézar, F-15. Partido por ABC.

220

1262, marzo, 7

Pleito entre los clérigos de Santa María de Alquézar y Bernardo de Albás

A: Notum sit quod ego dompnus Adam Oliva, iudex Aysse reçepi literam et mandatum expressum a domino rege ad determinandum causam que vertitur vel verti speratur inter clericos Sancte Marie de Alcheçar, ex una parte et Bernardum de Albas ex altera concinnaçio cuius litere sigillo domini regis roborate sic proçedit:

B: Jacobus Dei gratia rex Aragone, Maiorice et Valençie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fideli suo justiçie de Ayssa, salutem et gratiam. Causam que vertitur vel verti speratur inter clericos Sante Marie de Alcheçar ex una parte et Bernardum de Albas ex altera vobis comiamus audiendam, mandantes vobis firmiter quatinus partibus convocatis dictam causam audiatis et eandem fine debito terminetis. Datum Osçe Il nonas ianuarii, anno Domini M^o CC^o LX^o secundo.

A: Unde ego dictus justiça prout superius est expresum utrasque partes convocavi et çitavi quem dictum Bernardum de Albas sub hac forma çitavi:

C: Adam Oliva justiça Aysse dilecto Bernardo de Albas, salutem et dilectionem. Vobis çiri façio quod reçepi literam et mandatum a domino rege ut determinarem causam que vertitur vel verti speratur inter vos et clericos de Alcheçar raçione ville de Albas in quam litera et mandato domini regis iussum est mihi vos vocare et çitare et clericos dictos ut veniatis coram presençia mea ad demandandum et respondendum super causam dictam. Quapropter çito et voco vos Bernardum de Albas prima citaçione quod usque ad proximum diem veneris apud Aynssam coram presençia mea veniatis dictis clericis super causam dictam responsurum. Et çito et voco vos pro secunda citaçione quod de dicto die veneris usque ad diem martis sequentis que est VII^o kalendas marçii sub forma dicta responsurum coram me dictis clericis veniatis. Et voco vos pro terçia citaçione quod de dicto die usque ad terçiam diem sequentem responsurum ut dictum est superius veniatis. Et ad vinçendam vestram negligençiam et maliçiam çito et voco vos peremptorie pro IIII citaçione quod usque ad diem martis II^o nonas marçii apud Ayssam veniatis et coram presençia mea super causam dictam responsurum dictis clericis apareatis et eisdem façiendum iustiçie complementum. Harum prescriptarum citaçionum sunt testes Blasius de Leçinue et Petrus de Castellaço morans in Campo Rotundo. Datum Aysse X^o kalendas marçii anno Domini M^o CC^o LX^o II^o.

A: Notum sit cunctis quod ego dictus dompnus Adam Oliva iudex Aysse venio de maniffesto nunc et semper quod die martis II^o nonas marçii, super citaçionem quam feçeram clericis de Alcheçar raçione illius cause quam habent cum Bernardum de Albas racione ville de Albas quod dicto die dompnus Belengarius de Lavata et Guillelmus de Raxacho, cleriçi de Alcheçar et procuratores ydoney pro conventu et capitulo clericorum de Alcheçar coram presençia mea aparuerunt, demonstrantes et loquentes petiçionem et querelam quam habebant de dicto Bernardo de Albas racione ville de Albas. Et ero de maniffesto quomodo dictus Bernardus de Albas nec procurator aliquis pro ipso non aparuit super factas citaçiones

sibi predictas nec ad diem predictum sibi peremptorie assignatum prout patet in acta sive carta petiçionis sive die inclusionis per manum Arnaldi notharii Aysse publice confecta, cuius carte continuaçio procedit continue in hunc modum:

D: Anno Domini M^o CC^o LX^o II^o die martis II^o nonas marçii dompnus Belengarius de Lavata et Guillelmus de Rexacho procuratores clericorum et capituli de Alcheçar super causam que vertitur vel verti speratur inter dictos clericos et Bernardum de Albas raçione ville de Albas, aparuerunt coram presençia ven[er]abile Ade Oliva iudiçis Aynsse et iudicis delegati et constituti super causam dictam a domino rege et ipsam causam finaliter terminandi qui dicti procuratores querimoniam et petiçionem quam intendebant façere dicto Bernardo de Albas coram dicta iustiçia designarunt coram vobis A. Oliva iustiçia de Ayssa a domino rege Aragone delegato, nos dicti procuratores pro cleriçis de Alcheçar venimus de Bernardo de Albas conquerentes quod villam nostram de Albas retinet violenter, petimus inquam destrucçionem seu adnichilaçionem lignorum ville dicte quam dictus Bernardus contra iustiçiam ibi feçit. Et hoc super fidançiam iuris unde per vos dictum iusticiam petimus dicto Bernardo ad satisfacionem dictarum querimoniarum aparentem hodie responsurum mandante iustiçia saluvo (*sic*) iure adendi et minuendi et salvis expenssis factis et protestamus de façendis usque in finem cause super quam dictam petiçionem et querimoniam dictam dictus Bernardus de Albas nec procurator aliquis pro ipso non aparuit responsurus et dicti clerici et procuratores dicti tenerunt diem et mansserunt in curia dicti iudiçis et coram illo atendentes ibi usque ad horam noctis stella aparente et egressis stellis dictus Belengarius et Guillelmus de Rexacho in curia dicti iustiçie et coram ipso altis voçibus ter dictus Bernardus de Albas veraçiter vocaverunt ad quas voçes et vocaçiones dictas nec in die prememorato dictus Bernardus de Albas nec procurator eius non aparuit ullo modo. Huius rey sunt testes Iohannes de Archubus vicharius Aysse et Sancius de Exat morantes Aysse.

A: Sequenti die mercurii dictus Belengarius de Lavata et dictus Guillelmus de Rexacho coram dicto Adam Oliva iustiçia Aysse aparuerunt diçentes iustiçie dicte quomodo die martis II^o nonas marçii conparuerunt

coram eius presencia super causam et petitionem quam intendebant facere de Bernardo de Albas racione ville Albas. Et quomodo dictus Bernardus non venerat super premissa dicto die marcii respondendum.

Quapropter dictus dompnus Adam Oliva iudex Aysse, habito consilio bonorum hominum ob contumaciam dicti Bernardi de Albas misit et duxit dictos Belengarium et Guillelmum de Rexacho pro se et clericis de Alcheçar in possessionem corporalem dicte ville de Albas causa rey servande hoc vero dedit pro iudicio. Huius prefati iudicii sunt testes Petrus rector de Segurum et Ferrarius rector Beate Marie de Boyl et Petrus de Banasto morans Aysse quod iudicium et sententia dicta datum Aysse nonas marcii anno Domini M^o CC^o LX^o II^o.

Domiñi Petri notharii Aysse qui precepto dicti iudicis hoc scripsit sig-
*(signo)*num.

ACH, Alquézar, G-27.

221

1263, febrero, 20

El cabildo de Alquézar nombra procuradores suyos a Berenguer de Lavata y Guillermo de Raxacho

Noverint universi quod nos Iohannes de Oç, archipresbiter de Alquezar et Dominicus Claviger, Iohannes Gardel, Petrus de Zamar, Iohannes de Lomero per nos et totum capitulum ecclesie de Alquezar, constituimus et ordinamus vos dompnos Berengarium de Lavata et Guillem de Raxacho dilectos socios procuratores nostros in causa que vertitur vel verti speratur inter nos ex una parte agentes et Bernardum de Albas seu filios Petri de Ballaprica cognatos eius ex altera defendentes, super villa et terminis de Albas, coram presencia Ade de Oliva, Iusticie de Ayssa delegati iudicis a domino rege Aragone, ad agendum, ad comparendum, ad petendum, ad respondendum, ad deffendendum, ad contradicendum, ad componendum et etiam ad substituendum alium vel alios procuratores et omnia alia et singula que debent et possunt facere legitimi procuratores, habentes ra-

tum et firmum quicquid per vos vel per substitutum aut substitutos a vobis superpremissis actum fuerit aut etiam procuratum. Huius rei testes sunt Dominicus de Guimar sacerdos et Iohannes de Lorient existentes in Alquezar. Actum est hoc X^o kalendas marcii sub era M^a CCC^a prima.

Bartolomei de Almaçor notarii publici de Alquezar sig-(*signo*)num qui hoc scripsit.

ACH, Alquézar, C-20.

222

1263, marzo, 13

Copia del documento por el que los procuradores de Santa María de Alquézar toman posesión de la villa de Albás

Hoc est translatum fideliter translatum X^o VI^o kalendas aprilis ad quodam horiginali istrumento cuius series habitur: Notum sit cunctis quod nos dompnus Adam Oliva justicia de Ayssa constituimus et agimus procuratorem nostrum dompnum Raymundum de Banaston iuratum Aysse, precipientes et dantes sibi posse et licenciam ex parte domini regis et ex parte nostra mitendi et ponendi, dompnum Berengarium de Lavata et Guillem de Raxacho clericos procuratoresque capituli clericorum de Alquezar super causam quam dicti clerici habent cum Bernat de Albas ratione ville et termini de Albas ut mitat illos procuratores in possessione dicte ville de Albas causa rei servanda ob contumaciam dicti Bernat de Albas, quam dictum Bernat semel bis, ter, quater et peremptorie citavimus et vocavimus ad respondendum dictis clericis super causam dictam super quam causa illustrissimus rex Aragonie posuit me iudice ffine debito terminaturum. Qua propter precipimus dicto Raymundo de Banasto ut mitat et ponat dictos clericos et procuratores pro se et clericis Beate Marie de Alquezar in possessione corporali dicte ville prout in carta iudicii inde per manum Dominici Petri notarii publici Aysse plenarie continetur. Huius rei testes Petrus rector de Siest et Dominicus de Calasanç Aynsse vicinus.

Quod est actum III^o idus marcii sub era M^a CCC^a prima.

Dominici Petri notarii publici Aynsse qui hoc scripsit, sig-(*signo*) num. Testes autem sunt huius translati Dominicus de Gimar sacerdos et Dominicus dompni Marchi sacerdos et Iohannes de Amargos existentes in Alquezar. Sig-(*signo*)num Bartolomei de Almaçor notarii publici de Alquezar qui de mandato B[eren]g[uer] de Lavata et Guillelmi de Raxacho procuratorum capituli Beate Marie de Alquezar hoc translatum scripsit.

Colegiata de Alquézar, G-25.

223

1263, marzo, 15

Don Ramón de Banastón prohíbe a Bernat de Albás y a su familia entrar en los términos de Albás

Conescuda cosa sia a los presentes et a los avenideros que yo don Ramon de Banaston procurador por don Adam Oliva justicia de Ayssa et juge dellegat del señor rey sobre el pleyto que es entre los clerigos de Santa Maria de Alqueçar et Bernat d' Albas et yo don Marco de Nasarre sobrejuntero de la junta de Sarravlo, de partes del señor rey et de partes de l'avandito don Adam Oliva vedamos a donna Toda et so marido Bernat d'Albas et los ermamos et de dona Toda fillos que foren de don P. Albas de ius la penna que es posada en el privilege que'l señor rey fiço al capitol de Santa Maria de Alqueçar de la donnaçion de la villa et del termino d'Albas que non entrasen en el termino d'Albas ne y lavrasen ni homne por ellos desto que fos visto per dreyto s'il devian posedir. D'esto son testimonias don P. rector de la elesia de Sist et don P. de Banaston estan en Ayssa et don Tomas de Ballaprica estan en Vallaprica.

Feta fue esta carta en los ydus de março quando era M^a CCC^a I^a.

lo Pero Pereç notari publico de Boyl esta carta escribe por mandamiento de los sobraditos et mi (*signo*) i facie.

Colegiata de Alquézar, G- 26 (1).

224

1263, marzo, 15

Don Ramón de Banastón pone la villa y término de Albás en posesión de los procuradores de los clérigos de Alquézar

Conoscuda cosa sia als presentes et a las avinides que yo don Ramon de Banaston jurado de Ayssa et procurador de don Adam Olliva justicia de Ayssa et juge delegat del seynor rey sobre el pleyto qui es en fre (*sic*) los clerygos de Santa Maria d'Alceçar et Bernat d'Albas, meto de partes del synor rey et de partes de l'avandito don Adam Oliva personalment en corporal posesion de la villa et del termino d'Albas don Berenguer de Lavata et don G. de Rexach clerigos et procurados del capitol de Santa Maria d'Alqueçar deius aquela forma que es contenida en la carta del juicio dado per l'avandito don Adam Oliva. D'esto son testimonias don P. rector de la glesia de Sist et don P. de Banaston estant en Ayssa et don Tomas de Valabryca estant en Vallabrica.

Feta fue esta carta en los ydus de março et quando et era M^a CCC^a I^a et io Pero Pereç notari publico de Boyl esta carta escribe por mandamiento de don Ramon de Banaston avandito et mi (*signo*) i facie.

Colegiata de Alquézar, G-26 (2).

225

1263, marzo, 23

Santa María de Alquézar da a Berenguer de Lavata el molino de Algar

Noverint universi quod ego Dominicus Claviger et Vincencius de Guimar, Petrus de Zamar, Iohannes Gardel, Iohannes de Lomero, Iohannes de Oç, Petrus don lust, Michael de Toletto, Guillelmus de Raxacho, Dominicus Gardel, Dominicus de Buara, Petrus de Amargos, Guillelmus de Burgase, nos omnes una superius ante dicti, damus vobis dompno Berengario de Lavata, sacerdoti, quoddam molendinum nostrum de Algar, quod est situm in termino de Orta, quod faciatis et imparetis ipsum in eodem loco si fieri

potest vel permutetis eum in alio loco ubicumque vobis melius videbitur expedire. Et si forte in preparacione dicti molendini oportuere vos emere passum vel transitum vel locum aliquem tenemur vobis precium emendari, item vos dictus dompnus Berengarius faciatis et paccetis terciam partem in açut, in çequia et in aliis expensis usque ad molendinum de Rota, et deinde taliter fluat et procedat aqua quod non impediatur molendinum de Rota. Sub hac forma damus vobis prefatum molendinum ut vos ipsum fabricetis et componatis noviter et teneatis ipsum per spacium quindecim annorum et transactis XV annis, bene, fideliter et in pace sine murmure reddatis nobis prefatum molendinum bene paratum et compositum in suis artificiis, videlicet cum ferriis, cum rotis, cum III picatellis et natillis, corronibus et canalibus et gronçis et cacavis boltis, molas superiores iusta quantitatem plene manus, molas inferiores iusta quantitatem medii pediiis. Insuper nos omnes supra dicti clerici damus fideiussores vobis dompno Berengario de Lavata qui vobis faciat tenere, possidere et expletare dictum molendinum per spacium dictorum annorum sicut superius dictum est lohannes de illa Lacuna et Guillelmus de Lavata. Et ego dictus dompnus Berengarius de Lavata convenio et promito bona fide et vera legalitate et omni parvo ingenio separato omnia et singula atendere et complere vobis predictis clericis et redere molendinum a primo festo istante Sancti Michaelis mensis septembris usque ad XV annos continue completos. Et ut tuciores inde sitis dono vobis fideiussores qui vobis facia[n]t atendere et complere sicut superius dictum est lohannem de illa Lacuna et Guillem de Lavata fratrem meum. Et ego lohannes de illa Lacuna et Guillelmus de Lavata hanc fideiussionem ex utraque parte libenter facimus et concedimus. Testes autem sunt huius rey lohannes filius Dominice Aysse et Dominicus Çorita. Quod est actum X^o kalendas aprilis sub era M^a CCC^a prima.

Bartolomeus de Almaçor notarius publicus de Alquezar scripsit hoc et etiam hoc sig-*(signo)*num fecit.

ACH, Alquézar, H-17.

1263, agosto, 13. Ballabriga

Bernardo de Albás y su mujer renuncian en favor de Santa María de Alquézar a cualquier derecho que tuvieran sobre la villa de Albás

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Bernardus de Albas et uxor mea Tota, filia Petri de Albas, quondam defuncti, nos ambo una et quisque nostrum in solidum, libenti animo et gratuita voluntate, non coacti, nec in aliquo circumventi, uno certe et consulte, renunciamus, absolvimus, difinimus et in presenti reddimus Deo et Beate Marie de Alqueçar et vobis Guillelmo de Rixacho procuratori capituli eiusdem ecclesie omne iura nostra quod nos habemus vel habere debemus quoquomodo racione patris, matris vel avorum nostrorum in villa de Albas et in suis terminis, quod de cetero nos nec nostri partem nec racionem non petamus nec petere faciamus aliquo modo, aliqua racione vel causa que dici vel nominari possit sive intelligi cum scripto vel sine scripto nunc et senper (*sic*) ad dapnum clericorum de Alqueçar. Et in predictis omnibus et singulis renunciamus omni excepcioni et iuri et auxilio scriptis et non scriptis competentibus vel competenturis nobis vel nostris contra predicta vel eorum aliqua racione vel causa, facientes et recognoscentes nos iniurarii ecclesie predicte de termino et villa sepe dicta. Volumus quidem nos predicti Bernardus et Tota difinitores huius rey per nos et nostros quod signa hic aposita sunt aut latent que nimia iuris aut verborum subtilitate vobis vel vestris obesse possent ut pro apositis habeant ac si hic essent aposita specialiter atque scripta et signa hic aposita sunt similiter aut latent que nimia iuris aut verborum subtilitate vobis clericis obesse possent quod pro non apositis habeantur ac si non esset hic aposita atque scripta. Hec diffinicio fuit facta in villa de Vallaprica coram presencia bonorum hominum. Huius diffinicionis sunt testes dopnus Iohanes rector ecclesie Vallaprica et dopnus Tomas de Vallaprica et Iohannes dopni Gaçi existentes in Vallaprica. Actum est hoc idus mensis augusti anno Domini M^o CC^o LX^o III^o. Ego Iohannes de Orta notarius publicus de Berage hanc cartam et hoc sig-*(signo)*num feci.

ACH, Alquézar, G-29.

1263, septiembre, 8. Lérida

Jaime I toma bajo su protección a los habitantes de Alquézar

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros, recipimus et constituimus in nostra protectione, custodia, comenda et guidatico speciali vos universos homines et singulos de Alcheçer et suo termino, presentes et futuros, et omnia bona vestra mobilia et inmobilia ubique habita et habenda, in eundo scilicet, stando et redeundo, salve et secure per omnia loca tocius dominacionis et juridiccionis (*sic*) nostre, ita quod nullus sit ausus vos vel aliqua bona vestra in aliquo loco dominacionis nostre invadere, capere, detinere, marchare, offendere vel gravare aut eciam pignorare culpa crimine vel debito alieno, nisi vos principales fueritis debitores vel fideiussores pro aliis constituti nec extra in hiis causibus nisi prius in vobis fatica in veram fuerit de directo. Mandantes vicariis, baiulis, curiis, paciariis, juratis, salmedinis, marinis (*sic*) et universis aliis officialibus et subditis nostris quod hoc guidaticum nostrum firmum habeant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant unquam aliquo tempore vel aliqua ratione. Immo vos et omnia bona vestra ubique manuteneant et deffendant, vobis tamen assecurantibus et facientibus, querelantibus de vobis justicie complementum. Quicumque autem contra hoc guidaticum nostrum venire presumpserit iram et indignationem nostram et penam quinquaginta morabetinorum se noverit incurrisse. Datum llerde, VI^o idus septembris, anno Domini M^o CC^o LX^o Tercio.

Colegiata de Alquézar, sin signatura. Perdido sello pendiente. Posiblemente procede del Archivo Municipal de Alquézar.

1264, junio, 22

Pleito entre Santa María de Alquézar y los vecinos de Torrellola

A: Notum sit cunctis quod die dominica X^o kalendas iulii anno Domini M^o CC^o LX^o Quarto dompnus Barnabeus de Urgel fuit in Valle Apricha et in villa de Albas super contentionem quam clerici Beate Marie de Alcheçar ex una parte et viçini de Torrellola Plana ex altera parte habebant inter se racione termini ville de Albas. Et dictus Barnabas de Urgel autoritate et precepto domini regis fecit congregare homines de Bellosta et de Bauuest et de Valle Apricha et de Torrellola siliçet (*sic*) antiquiores eorumdem locorum et peçit veritatem ab eis super facto dicti termini prout sibi iussum erat a domino rege sub hac forma:

B: Jacobus Dei gratia Rex Aragoni, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone, Urgelli et dominus Montispesulani fideli suo Barnabe habitatori Aysse, salutem et gratiam. Mandamus vobis quot faciatis congregari homines antiquiores de Bellosta et de Torrellola et de Bauuest et de Valle Apricha et faciatis ipsos iurare super sancta Dei Evangelia quod dicant veritatem de termino de Albas qui est ecclesie de Alcheçar et reperta veritate ab ipsis, in dicto termino fitas ponatis, compellentes dictos homines ad complendum predicta viçe nostra. Datum Calataiub idus madii anno Domini M^o CC^oLX^o IIII^o.

A: Predicti Martinus de Valle Apricha et Tomas de Valle Apricha mandato dicti Barnabe et cum consensu et voluntate Berengarii de Lavata et Dominici de Buara clerici ecclesie Beate Marie de Alcheçar et cum voluntate Dominici Sancii Vita et Dominici filii dompni Bartolomei baiuli de Torrellola et viçini de Torrellola dixerunt veritatem super terminis dictarum villarum et iverunt ad locum qui dicitur Serra Cruçis que est inter villam de Albas et villam de Torrellola et dixerunt quod illa crux que est pichata in ipsa Serra dividebat et signabat terminum inter dictas villas sicut sumitas serre dicte designat usque ad rivum ex parte orientis prout aqua descendit ex utraque parte de sumitate eiusdem serre et ut melius agnosceretur inperpetuum divisio ipsius termini dictus Barnabas feçit cruçes in pluribus loçis signatis in pignis sumitatis eiusdem serre usque ad rivum et picabat ipsas cruces cum picho ferreo de qua divisione et determinacione dicti clerici pro se et pro universitate clericorum Beate Marie de Alcheçar fuerunt pachati. Assimili dicti homines de Torrellola pro se et pro omnibus eiusdem

ville sive habitantibus fuerunt pachati. Et dicti Berengarius de Lavata et Dominicus de Buara obligarunt se dictis viçinis de Torrellola presentibus et futuris ad solvendum centum morabetinos aureos, si forte cleriçi Beate Marie de Alcheçar aut successores eorumdem vel aliquis pro ipsis veniret contra determinationem dictam termini dicti et dederunt fidancias dictis vicinis de Torrellola qui facerent dictam determinacionem inperpetuum observare universsitati clericorum ecclesie dicte aut facerent solvere aut solverent dictos morabetinos ut superius est iam dictum Sancium filium Tome de Valle Apricha dicti et Iohannem Fabrum de Castellaço. Et dictus Dominicus Sancii Vita et Dominicus filius dompni Bartolomei obligarunt se dictis cleriçis et universsitati clericorum presençium et futurorum ecclesie dicte ad solvendum C morabetinos aureos, si forte viçini de Torrellola presentes aut futuri vel aliquis pro ipsis veniret contra determinationem dictam termini dicti et dederunt fidancias dictis cleriçis qui facerent dictam determinationem inperpetuum observare universsis viçinis de Torrellola presentibus et futuris aut facerent solvere aut solverent dictos morabetinos ut superius est notatum dictum Sancium et Iohannem qui hanc fidanciam utrique parti concedimus fecisse. Huius rey prescripte sunt testes Dominicus Malphilado de Albarola et Bartolomeus filius Tome de Valle Apricha et rector nunc regens ecclesiam de Valle Apricha et Petrus de Artosiella de Valle Apricha.

Actum est hoc anno et die dicto. Dominicus Petri notarius publicus Aysse presens his omnibus prescriptis mandato dictorum has cartas per alphabetum divisas scripsit et hoc sig-(*signo*)num fecit.

ACH, Alquézar, G-30. Partido por ABC.

229

1264, octubre

Testamento de Domingo Molinero

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco in Dei nomine ego Dominicus Molinero et uxor mea Marchesa nos ambo una in

nostro pleno sensu, sana memoria et loquela integra, nostrum scribi facimus testamentum in quo eligimus manumisores nostros seu spondelarios Dominicum de Arrascon et Garsiam de Sevil qui compleant et distribuant et compleri et distribui faciant omnia bona nostra ut in subscriptis inveniunt ordinatum. In primis accipimus pro animabus nostris quinquagenarium et clamorem et a die obitus nostri usque ad unum annum continue completum singulis diebus accipimus oblacionem panis et candeles ad honorem Dei et in remissionem peccatorum nostrorum pro quolibet nostri precipimus C missas celebrari et comestionem dari C pauperibus competenter. Item damus et dimitimus candele Sancte Marie de Alquezar mediam libram cere annuatim in festo Assumptionis Beate Marie super nostrum campum de illa Crebaçata qui affrontatur ab una parte in campo Agnetis de Castillon et ab alia parte in campo Iohannis Carroasco. Item damus pro anniversario nostro quemdam nostrum campum situm ubi dicitur Pietro Vitalis, qui affrontatur ab una parte in campo Martine de Betorz et ab alia parte in campo Egidii de Boniferro et ab alia parte in campo Iohannis de Per Alquezar et unam vineam ubi dicitur illos Arbillas que affrontatur ab una parte in vinea Bernarde Sancti Laçari et ab alia parte in vinea Bartolomei de Almaçor. Quam vineam et campos sitos in termino de Alquezar teneat et possideat post dies nostros Dominicum filium nostrum et generacio eius faciendo pro tributo semel in anno II solidos denariorum iaccensium in festo Assumptionis Beate Marie annuatim solvendum alioquin clericis Sancte Marie de Alquezar habeant potestatem imparandi et retinendi dictas hereditates sicut propria eorum hereditatem si tributum candelas vel anniversarium facere noluerint. Item dimitimus et damus post dies nostros Guillelme filie Benedicti Molinero quamdam nostram vineam sitam in Planis Capannarum ubi dicitur Podio Loper que affrontatur in vinea Petri Vitalis et vinea Adimars. Item volumus et precipimus quod quisquis ex nobis alter alteri super vixerit sit dominus et potens omnibus diebus vite sue causam vendendi, dandi, cambiandi de omnibus bonis nostris mobilibus et immobilibus sitos in villa de Alquezar et in suis terminis exceptis donacionibus ante dictis et completum nostrum testamentum filii nostri dividant omnia bona nostra. Testes autem sunt huius testamenti Garsias de Arcussa et Dominicus de Arcussa ambo fratres. Ego Dominicus

Molinero et uxor mea Marchesa hoc testamentum concedimus et laudamus et scribere precipimus. Actum est hoc in mense octobris sub era M^a CCC^a Secunda. Bartolomei de Almazor sig-(*signo*)num qui hoc scripsit.

ACH, Alquézar, I-39.

230

1265, enero, 5

Don Jimeno López de Foces y su mujer venden a Domingo Clavigero un molino en término de Alquézar

Noverint universi quod nos dompnus Eximinus Lupi de Focibus, miles, et uxor mea dompna Barnabea filia dompni Sancii de Ahuero nos ambo in simul per nos ac omnes successores nostros presentes ac posteros cum hoc presenti et publico instrumento inde confecto perpetuo valituro, vendimus et in presenti tradimus vobis dompno Dominico Clavigero clerico et porcionario ecclesie de Alquezar quoddam nostrum molendinum situm in termino de Alquezar ubi dicitur Gallicantant circa flumen quod vocatur Bero, cum presa, aqua, et çut, cequia, canales, rotas, domos, molas, gronças et omnia instrumenta ferrea ad molendinum pertinencia, precio quod placuit inter nos et vos videlicet tescentos (*sic*) solidos inter precium et alifaram denariorum iaccensium monete, bone et firme, curibile in Aragonie, quos denarios omnes a vobis habuimus et in nostris manibus numerando recepimus et bene ex eis integre paccati sumus et fuimus nostre voluntati, renunciante omni excepcioni non numerate pecunie et doli. Ideo habeatis dictum pefatum molendinum videlicet medietatem sicut nos hodie habemus cum filiis Petri Cupero simul cum introitibus et exitibus suis omnibusque suis pertinenciis et pertinere debentibus cunctisque suis melioramentis ibidem factis ac faciendis ad omnem vestri vestrorumque voluntate per cuncta secula facienda. Et de nostro nostrorumque dominio penitus eicimus et abstraimus nos pefatam nostram partem molendini et in vestrum et vestrorum dominium mitimus et transferimus cum hoc instrumento sicut melius et plenius dici, scribi vel intelligi potest vestro sano intellectui et vestrorum causa vendendi, dandi, cambiandi et alienan-

di et etiam quicquid ibi et inde ad vestram voluntatem duxeritis faciendum. Obscura vero vel ambigua siqua sunt hic aposita vestro liberi interpretacionis arbitrio comitatur. Et ut tucior inde sitis ego dictus dompnus Eximius Lupi de Focibus et uxor mea dompna Barnabea damus fideiussores salvetatis vobis dicto dompno Dominico Clavigero qui nobiscum et sine nobis vobis et vestris dictum molendinum faciant habere, tenere, possidere et expletare libere et quiete perpetuo et in pace per bonum fuerum Aragonum, Dominicum de Lecina, Garsiam de Gardel existentes in Alquezar, qui ego Dominicus de Lecina et Garsias de Gardel hanc fideiussionem libenter facimus et concedimus. Testes autem sunt huius rey Iohannes de Borrue et Guillelmus de Lavata existentes in Alqueçar.

Actum est hoc nonas januarii sub era M^a CCC^a tercia. Bartolomei de Almaçor notarii publici de Alquezar sig-(*signo*)num qui hoc scripsit.

Colegiata de Alquézar, C-12.

Lumen, doc. C-12, f. 48v.

231

1265, abril, 12

Juan de Hoz renuncia a las donaciones que le había hecho Santa María de Alquézar

Noverint universi quod ego Joannes de Oz, archipresbiter ecclessia de Alquezar renuntio et difinio vobis Petro de Zamar, tenentem locum prioris in ecclesia de Alquezar et toti conventui eiusdem, ille donationes quas mihi fecistis ratione benefitii, videlicet de villa de Turrercella, de Otto et de omnibus Orriols et de Pardina et de campos de Almazorre et de omnibus aliis guadamentis quae facere poteritis ibi quoquo modo, promitens vobis in bona fide quod nec ego nec aliquis loco mei de iam dictis locis, nec de exitibus sive proventibus eorum ratione benefitii de quo mihi donationem fecisti vobis nec vestris petitionem nec demandam aliquam non faciant in curia vel extra curiam, sed possideatis, teneatis, expletetis bene et pacifice Turrecillam, Orriols, Pardinam et decimam de campos de Almazorre,

tanquam vestram propriam hereditatem. Huius rei testes sunt Dominicus de Marcho et Dominicus de Guimar, sacerdotes. Quod est actum pridie idus aprilis, anno Domini M.CC.LXV. Bartholomei de Almazor publici notarii de Alquezar sig-*(signo)*num qui hoc scripsit.

Lumen, doc. F-16, f. 225v.

232

1265, mayo, 7

Santa María de Alquézar da a censo a Juan Faber y otros la villa de Albás

Noverint universi quod ego Berengarius de Lavata precentor et Dominicus claviger, Iohannes de Oç archipresbiter, Petrus de Zamar, Iohannes de Gardel, Michael de Toletto, Iohannes de Lomero, Petrus don lust, Guillelmus de Estata, Dominicus de Buara, Dominicus de Gardel, Guillelmus de Raxacho et Guillelmus de Burgase et Petrus de Amargos nos omnes in simul clerici Sancte Marie de Alquezar, per nos ac omnes successores nostros damus vobis Iohanni Faber et uxori vestre Marte habitantibus in Castellaço et vobis Ferrario del Rey et uxori vestre Sancie et vobis Dominico de Sancto Peregrino, filio Petri Garceç, et uxori vestre Marie existentibus in Albarola, villam nostram et terminum de Albas a tributum integre cum toto iure suo et dominio et cum omnibus iuribus et pertinentiis suis quos nos ibi habemus quoquo modo et habere debemus cum casis et casalibus et campis et adempnis, ortis et ortalibus, aquis et lignis viridis et siccis, terris cultis et incultis, vetatis, pascuis et pratis et cum omnibus aliis iuribus et consuetudinibus nobis et nostris in eadem villa de Albas pertinentibus, que affrontatur ab una parte in termino de Torrellola Plana et de Torrellola vico et ab alia parte in termino de Bellosta et ab alia parte in termino de Bauest et ab alia parte in termino de Vallaprica et ab alia parte in termino de Alastrue, quam villam de Albas habeatis, possideatis et expletetis vos et successores vestri post vos, tamen faciendo pro tributo nobis et successoribus nostris V kaficia frumenti pulcri et mundi mensure Barbastri intus in villa de Alquezar annuatim solvendi in festo

Sancti Michaelis mensis septembris et etiam detis annuatim unam cenam priori Sancte Marie de Alquezar vel cui ministraverit se tercio cum tribus equitaturis, videlicet medium arietem et duo paria gallinarum et duas libras carniçeras carniū porci et panem et vinum et civada abundanter. Item volumus quod in dicta villa ibi continuam residenciam faciatis. Et per spacium trium annorum ibi tres capomasos faciatis cum tribus orreis. Et si forte dictus Iohannes et uxor vestra Marta et Ferrarius del Rey et uxor vestra Sancia et Dominicus de Sancto Peregrino et uxor vestra Maria dictum tributum facere nolueritis, non expectata licencia ab aliquo, habeamus potestatem emparandi dictam villam de Albas et pignorare pro retento tributo. Et nos supra dicti videlicet Iohannes Faber et uxor mea Marta et Ferrarius del Rey et uxor mea Sancia et Dominicus de Sancto Peregrino et uxor mea Maria convenimus et promitimus vobis clericis supra dictis bona fide et vera legalitate et omni parvo ingenio servire, dare et paccare bene et in pace et amicabiliter dictum tributum in villa de Alquezar sicut superius dictum est et ad omnia et singula supra dicta atendenda et complenda obligamus omnia bona nostra que habemus vel habere debemus mobilia et inmobilia ubique habita et habenda et sumus fideiussores et debitores et persolutores tributi et cene et quilibet nostrum insolidum, sicut melius et plenius dici, scribi vel intelligi potest vestro sano intellectui et successorum vestrorum. Sig-(*signo*)num Berengarii de Lavata. Sig-(*signo*)num Dominici clavigeri. Iohannes de Oç archipresbiter sig-(*signo*)num Sig-(*signo*)num Petri de Çamar. Iohannis Guardelli sig-(*signo*)num. M. Toletto signum (*signo*). Iohannis de Lomero sig-(*signo*)num. Petri don lust sig-(*signo*)num. Guillelmi de Estata sig-(*signo*)num. Ego Dominicus de Buara subscribo et hoc sig-(*signo*)num facio. G. de Burgase signum (*espacio en blanco*) Dominici Gardelli sig-(*signo*)num. (*Espacio en blanco*). Guillelmi de Rexacho sig-(*signo*)num. Petri de Amargos sig-(*signo*)num. Testes autem sunt huius rey Iohannes de Lacuna, Justicia de Alquezar, et Garsias de Gardel. Actum est hoc nonas madii anno Domini M^o CC^o LX^o quinto. Bartolomei de Almaçor notarii publici de Alquezar sig-(*signo*)num qui de mandato predictorum hoc scripsit.

ACH, Alquézar, G-31. Partido por ABC.

1265, junio, 27

Santa María de Alquézar da a Pedro Martín, rector de la iglesia de Estadilla, el castillo y la villa de Huerta

Noverint universi quod nos Berengarius de Lavata procurator ecclesie de Alquezar et Iohannes de Oç archipresbiter, Dominicus Claviger, Iohannes de Gardel, Petrus de Zamar, Guillelmus de Estata, Petrus don Just, Guillelmus de Raxacho, Dominicus de Gardel, Dominicus de Buara, Guillelmus Parisii et Petrus de Amargos nos omnes in simul per nos et totum capitulum ecclesie de Alquezar, damus vobis dompno Petro Martini, rectori ecclesie de Statella, villam et castrum de Orta cum suis terminis et pertinentiis suis ad tributum salvo iure et dominio domini oscensi episcopi, videlicet potestatem quam ipse debet accipere in castro de Orta per spacium trium dierum sicut instrumento nostre empchonis plenius continetur et medietatem novene quam ipse accipere actenus consuevit. Damus vobis inquam dictam villam et castrum de Orta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis que ibi pertinent et pertinere debent et cum omnibus melioramentis ibi factis ac faciendis, videlicet per spacium quindecim annorum primos venturos, sub tali vero pacto damus vobis dictam villam et castrum cum omnibus iuribus suis que nos ibi habemus ratione ecclesie de Alquezar, scilicet cum medietate novene et precarie, calonis et omicidiis, molendinis et clibano, vineis, campis et ortis, eremis et populatis, cum aquis et pascuis et vetatis, insimul cum illa hereditate domini episcopi ut vos detis et persolvatis nobis et successoribus nostris annuatim pro tributo in festo Sancte Marie mensis septembris XXX^a et VII^a kaficia tritici et quatuor kaficia ordeï pulcri et mundi mesure Barbastrî. Verumtamen nos predicti clerici teneamur respondere domino episcopo XI kaficia pro tributo. Transactis vero XV annis vos dictus dompnus Petrus Martini, in continenti redatis vel redere faciatis nobis villam et castrum de Orta, melioratam et non deterioratam cum omnibus iuribus suis sine iurgio et contencione penitus et absque honere debitorum, nobis et successoribus nostris. Verumtamen si aliquis clericus Sancte Marie de Alquezar fugerit ante faciem inimicorum suorum, teneamini ipsum recipere in castellum de Orta

nisi venerit cum aliquo maleficio. Insuper volumus et dicimus quod vos dictus dompnus Petrus Martini recipiatis L solidos denariorum iaccensium de predicto tributo et mitatis et ponatis in unoquoque anno in reparatione murorum et domorum castri de Orta, ad cognicionem clericorum ecclesie memorate. Et ego Petrus Martini rector ecclesie de Estatella convenio et promito bona fide et vera legalitate Deo et Beate Marie de Alquezar et clericis ibidem servientibus dare et solvere pacifice et quiete dictum tributum, videlicet XXXVII kaficia tritici et quatuor kaficia ordei annuatim sicut dictum est superius, et redere castrum et villam de Orta absque litigio et contentionem elapsis vero XV annis et atendere et complere omnia et singula superius prenotata. Et ad hoc atendere et complere iuro super sacrosancta quatuor evangelia corporaliter meis manibus tacta. Et si ego hoc non complevero vel ille qui racione mei tenuerit dictum castrum et villam de Orta sicut dictum est superius, simus manifesti traditores et non possimus nos defendere cum armis vel sine armis, in curia vel extra curia. Insuper ego dictus Petrus Martini dono vobis predictus clericis fideiussores qui mecum et sine me vobis et vestris annuatim dictum tributum faciant dare et pacare ad terminum et post terminum quandocumque ipsum petieritis vel petere volueritis dictum triticum et ordeum, dopnum Guillelmum Sancii et Jacobum de Portaspana filium archipresbiteri et Iohanem Civatarium existentes in Barbastro. Et ego insimul cum ipsis et omnes res meas ubique habitas et habendas. Et nos dicti Guillelmus Sancii et Iacobus de Portaspana et Iohannes Civatarius hanc fideiussionem libenter facimus et concedimus. Similiter nos predicti clerici Sancte Marie de Alquezar damus fideiussores vobis dompno Petro Martini rectori ecclesie de Estatella qui faciant tenere et expletare dictum castrum et villam de Orta per spacium superius prenotatum Petrum dompni Chicot et Garsiam de Gardel et Petrum de Ayerbe existentes in Alquezar. Testes autem sunt huius rey Dominicus de Guimar, sacerdos, et Dominicus dompni Marchi, sacerdos, permanentes in Alquezar. Quod est actum V^o kalendas iulii sub era M^a CCC^a. Bartolomeus de Almaçor notarius publicus de Alquezar scripsit hoc et etiam hoc sig-*(signo)*num fecit.

ACH, Alquézar, H-57. Partido por ABC.

1266, febrero, 24

Martín de Caxuelo, capellán de Fanlo, se compromete a respetar el derecho que tiene Santa María de Alquézar en San Esteban de Valle

Notum sit cunctis quod ego Martinus de Caxuelo capellanus de Fanlo convenio et promito vobis Belengario de Lavata capiscol et Michaeli de Toledo racionario de Alquezar quod omnem ius quem habet ecclesiam de Alquezar in villa[m] et ecclesiam Sancti Stephani de Val a conoxiença dompni Petri Sancii de Fanlo, militi, et de duabus clericis de Alquezar et de viciniis Sancti Stephani quicquid illis dixerint quod teneat et observet omni tempore sub pena CCC solidos jaccenses denariorum, ad hoc obligo me et omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda et dono vobis fidantiam qui faciat mihi complere omnia que superius est notatum dompnum Petrum Sancii, militem, et me cum illo pariter qui se concessit per fidantiam ut scriptum est superius. Et nos predicti Belengarius de Lavata et Michaeli de Toledo promitimus vobis Martino de Caxuelo quod omnem ius quod vos ratione ecclesie Sancti Stephani habetis in ipsam ecclesiam quod non toleamus vobis et sub pena supradicta et damus vobis fidantiam qui faciat nobis complere sicut dictus est superius Iohannem Tapiador sacristan de Alqueçar et nos cum illo pariter qui se concessit pro fidançia ut scriptum est superius. Testes huius rey sunt Petrus Luppi de Escavera sacerdos et Egidius de Castiello civis Osce.

Quod est actum mense februarii V diebus in fine era M^a CCC^a IIII^a. Sig-
(*signo*)num Roderici de Bieu publici oscensis notarii qui hoc scripsit et per literas divisit.

Colegiata de Alquézar, C-18. Partido por ABC.

1266, abril, 13

Testamento de Domingo de Buara

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco ego Dominicus de Buara diachonus detentus egritudine corporalii, timens penas inferni, cupiens pervenire ad gaudia paradisi, in meo pleno sensu, sana memoria et loquela integra, meum scribi facio testamentum, in quo eligo manumissores meos seu spondelarios Iohanem de Lomero sacerdotem et Dominicum de Valle qui compleant et distribuunt et complere et distribui faciant omnia bona mea mobilia et immobilia ut in subscriptis invenerint ordinatum. In primis mando et volo omnes iniurias meas de bonis restitui, videlicet Iohani Melero XV solidos iaccenses et preposito ecclesie de Alquezar XXX solidos iaccenses et primicie XX solidos iaccenses et sacriste X solidos iaccenses. Item dimitto pro anima mea cinquantinum et clamorem et a die obitus mei usque ad unum annum continue completum singulis diebus accipio oblationem panis, vini et candelae ad honorem Dei et in remissionem peccatorum meorum et omnium fidelium defunctorum. Mando dare XX solidos iaccenses pro missa et comestione de pane, vino et carnibus dari CC pauperibus competentem. Item mando et volo quod provideantur clericis de Alquezar unum diem in victualibus competentem. Item dimitto et assigno ad candelam Sancte Marie de Alquezar quemdam meum campum situm in Buara qui affrontatur ex duabus partibus in viis publicis et ab alia parte in campo Benedicte de Valle et dictum campum habeat in perpetuum. Item dimitto domos meas comuni clericorum pro anniversario meo, que sunt sitas dictas domos in villa de Alquezar et assigno super eas semel in anno in festo Resurreccionis Domini anuatim solvendum II solidos iaccenses, dictas inquam domos teneat Dominicum et Açnar nepotes meos et sui dum dictum tributum voluerint facere et complere alioquin clericis Sancte Marie de Alquezar possint dictas domos libere tamquam suam propriam hereditatem emparare. Item dimitto predictis nepotibus meis quamdam meam vineam Planis Capannarum et faciant pro tributo semel in anno in festo Assumpcionis Beate Marie II solidos iaccenses. Item dimitto predictis nepotibus meis quamdam meam vineam sitam in termino de Alquezar ubi dicitur Palomar et duos campos sitos in Buara, unum prope domibus Garsie de Palo qui affrontatur in campo Dominici de Valle et alium campum in eodem loco qui affrontatur in campo Sancii de Auorta et faciant pro tributo semel in anno in festo Assumpcionis Beate Marie II solidos denariorum iaccensium pro animabus

parentum meorum, alioquin clericis Sancte Marie de Alquezar possint dictas vineas et campos libere tamquam suam propriam hereditatem emparare. Item dimito dictis nepotibus meis quamdam vineam ubi dicitur Vinea Matric̄ cum illa olivera insimul et faciant pro tributo semel in anno mediam libram cere ad candelam Beate Marie de Alquezar in festo Assumpcionis Sancte Marie, alioquin possint clericis Sancte Marie de Alquezar emparare; et dimito dictis nepotibus meis arcam meam cum meis libris. Item dimito Marie nepote mee filie dompne Millos quamdam meam vineam sitam in termino de Alquezar ubi dicitur in Caput Vinea Matriz que affrontatur ex duabus partibus in vinea Garsie de Sevil et dictam vineam habeat ad hereditatem predicta Maria. Item dimito Andree de Pumar quamdam vineam sitam in Vinea Matric̄ que affrontatur ex duabus partibus in viis publicis et vinea Sancii de illa Cort sub hac forma, quod destruat rupem quod impedit açut molendini Fontis Calidis et sit ad cognicionem clericorum et manumissorum et si hoc facere noluerit, manumissores in continenti vendant dictam vineam et faciant anichilare rupem ad voluntatem et arbitrium clericorum ecclesie de Alquezar. Item dimito Marie Gallinere quodam dolio capiente III^o metra et L solidos iaccenses. Item dimito dicto Dominico et Açnar nepotibus meis quoddam dolium capiente VIII^o metra. Item precipio et rogo propter amorem Dei manumissores meos ut vendant hereditatem meam de Buara, campos et ortos et et *(sic)* omnia alia mobilia sine aliqua diminucione et compleant meum testamentum sicut superius dictum est et faciant anichilare rupem in continenti et si forte aliquid residum fuerit, probeatis pro anima mea in piis locis et etiam teneatis tantum et tamdiu omnes vineas supradictas inde sit completum ad liberum vestrum meum testamentum et completum hoc testamentum redatis dictas vineas nepotibus meis. Hoc etiam testamentum dico et volo esse ordinatum et conditum in mea ultima voluntate. Sig-*(signo)*num Dominici de Buara testatoris qui hoc testamentum concedo et firmo. Testes autem sunt huius testamenti Petrus de Zamar, sacerdos et Dominicus Gardel diachonus. Actum est hoc idus aprilis anno Domini M^o CC^o LX^o sexto.

Sig-*(signo)*num Bartolomei de Almaçor notarii publici de Alquezar qui hoc scripsit.

ACH, Alqu zar, I-1. Partido por ABC.

1266, agosto

Doña María Semulué instituye un aniversario en Santa María de Alquézar a la que dona una viña

Conoscan todos omes como yo dona Maria Semulue estant en Alqueçar de cierta sciencia et agradosa voluntat do a Dios et a Santa Maria de Alqueçar una viynna en Viynna Madriç, la qual afronta con viynna de fillos don Pedro Cupero et con viynna don Guillem dona Luca, de la qual viynna sia feyto siempre aniversario por el anima de don Bertolomeu de Lavata marido que fue mio, el qual sia feyto una vegada en l'anno por el mes de julio, al qual aniversario asigno sobre la dita viynna XVII dineros de jaceses. E qui quiera que la dita viynna terra, pague cada anno el dito trehudo por el dito mes. E si fer no lo querria el prior e los clerigos rationeros de Santa Maria d'Alqueçar ayan plen poder d'enparar la dita viynna asi como propria eradat de la ecclesia sobre dita. Testimonias son desto don lohan de la Laguna et Domingo Çamar veçinos d'aquel mismo lugar.

Feyta carta en el mes d'agosto era M^a CCC^a Quarta.

lo Bernart de Corneylana publico notario d'Alqueçar por defalimiento de la vida de don Bertolomeu d'Almaçor, qui era escrivano en el tiempo et priso la nota, esta carta escrivie et mi sig-(*signo*)nal pose.

Colegiata de Alquézar, K-5.

1266, noviembre

Domingo Enec Sanz da a su hermano una viña

Conoscan todos omes como yo Domingo Enec Sanç estant en Alqueçar de cierta sciencia et agradosa voluntat do et en present livro a vos Pedro ermano mio et a vestra muyler lohana una viynna en el Plano, la qual afronta con viynna de don Domingo Carruesco et con viynna de fillos de Sanxo de Hueso, de la qual viynna fagades vos et vestra ieneracion todos tiempos una vega[da]

en l'anno de trehudo al comun de los clerigos de Santa Maria d'Alqueçar por la fiesta de Sant Michel de setiembre tres solidos de dineros iaceses. E vos o ieneracion vestra façiendo el dito trehudo quiero que ayades et tingades vos et toda vestra ieneracion la dita viynna salva et segura. E si vos o ieneracion vestra non pagariades cada anno el dito trehudo por el dito dia, el prior et los clerigos d'Alqueçar ayan plen poder d'enparar la dita viynna como propria heredit de la ecclesia. Testimonias fueron d'esto Gillem de Palo et Pedro d'Estada veçinos d'Alqueçar. Feyta carta en el mes de noviembre era M^a CCC^a quarta. lo Bernart de Corneylana publico notario d'Alqueçar por defalimiento de la vida de don Bertolomeu d'Almaçor qui era escrivano en el tiempo et priso la nota esta carta escrivie et mi sig-(*signo*)nal y pose.

ACH, Alquézar, I-97.

238

1268, enero, 1. Huerta de Vero

El arçipreste de Alquézar manda celebrar los divinos oficios en Huerta de Vero

Anno Domini M.CC.LXVIII kalendas ianuarii apud Ortam pulsata campana ad missam in presentia Martini de Artassona et Sancii Petri de Artassona et Martini Petri de Artassona et parrochianorum eiusdem ville, comparuit archipresbiter de Alquezar et dixit pro se et pro clericis de Alquezar Aleg^o de Benavarre capellano, quod celebraret divina officia per quindecim solidos per tres septimanas quousque dictus archipresbiter cum clericis ecclesiam dicte ville modo debite ordinasset, lecta tamen littera XX dierum prius et nulla alia littera lecta nec publicata ibidem licet esset ibi maior pars parrochianorum et vicinorum. Et Rodoricus de Orta et Egidius Petri de Orta, et Dominicus de Lerida et Ferrandus de Nabarre capellano protestantibus nihil hominus quod non haberet dictos homines pro parrochianis vel vicinis vel pro patenit suarum ad ius presentandi et sic commissit dictus archipresbiter dictam ecclesiam dicto Aleg^o ut est dictum, et ego dictus Salvator de Navarra notarius publicus Awaschi sig-(*signo*)num meum posui die et anno quo supra.